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- ОПШТИНА ГАЗИ БАБА - 

 

 

СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ И ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
Одделение за документирање на градежно земјиште 

 

 
Б  А  Р  А  Њ  Е 

за стекнување на право на сопственост на градежно земјиште кое се користи врз основа на 
договор склучен со поранешен сопственик 

 
 
_________________________________________________________________________________________ 

(назив на правното лице, односно име и презиме на физичко лице) 
 

_________________________________________________________________________________________ 
(седиште на правното лице, односно адреса на физичкото лице) 

  
  

Барам да стекнам право на сопственост на градежно земјиште кое претставува КП 
Бр._________________ КО______________________ со површина од _____________м

2
, бр. на градежна 

парцела _______________ согласно урбанистички план /урбанистичко планска документација 
_______________________________________, кое го користам врз основа на договор слклучен со 
поранешен сопственик, 
 
 Лице за контакт _____________________________________________тел.___________________. 

 
КОН БАРАЊЕТО ГИ ПОДНЕСУВАМ СЛЕДНИТЕ ДОКАЗИ: 
 

- Доказ за идентификација на барателот, односно лицата кои се негови наследници според прописите на 
наследување (фотокопија од лична карта или патна исправа); 

- договор за купопродажба на земјиштето; 
- имотен лист на градежното земјиште; 
- извод од урбанистички план или урбанистичка планска документација со дефинирана градежна парцела; 
- геодетски елаборат за нумерички податоци со список на податоци за формирање на градежна парцела; 
- известување од Министерство за финансии – одделение за имотно-правни работи дали за земјиштето има 

поведено постапка за приватизација и дали е завршена; 
- уверение за историски преглед на извршените запишувања во Агенцијата за катастар на недвижностите 

за предметното градежно земјиште сопственост на Р. Македонија, со идентификација на катастарската 
парцела и катастарската општина; 

- изјава заверена на нотар во која лицето кое го користи градежното земјиште, односно неговите 
наследници под морална, материјална и кривична одговорност изјавува/изјавуваат дека земјиштето го 
користи/користат повеќе од 20 години врз основа на договор за купопродажба склучен со поранешен 
сопственик и 

- Уплатница за уплатени административни такси од 1.000,00 ден.

 

Скопје,  
 
_________________ 

Барател: 
 

________________________ 

 


